
MUNICIPIO DE ACAPONETA NAYARIT
ESTADO DE NAYARIT
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09:51 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: XLI AYTO

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 ACTIVO1000 $425,646,455.87 $185,655,098.92 $5,686,673.80$179,968,425.12 $431,333,129.67

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $385,474,133.10 $10,335,642.17 $1,794,585.76$8,541,056.41 $387,268,718.86

 
     EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $204,487,835.55 $8,880,428.12 $2,800,770.25$6,079,657.87 $207,288,605.80

           EFECTIVO1111 $725,792.56 $8.03 -$357.86$365.89 $725,434.70

           BANCOS/TESORERÍA1112 $203,762,042.99 $8,880,420.09 $2,801,128.11$6,079,291.98 $206,563,171.10

 
     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $167,739,039.45 $1,391,423.55 -$1,005,310.04$2,396,733.59 $166,733,729.41

           INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO1121 $15,453,146.29 $2,317.16 $121.43$2,195.73 $15,453,267.72

           CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $129,042,269.25 $701,536.00 -$984,549.26$1,686,085.26 $128,057,719.99

           DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123 $681,964.00 $374,891.82 -$90,747.84$465,639.66 $591,216.16

           INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 $22,561,659.91 $312,678.57 $69,865.63$242,812.94 $22,631,525.54

 
     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS1130 $13,247,258.10 $0.00 -$874.45$874.45 $13,246,383.65

           ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO1131 $1,144,865.73 $0.00 -$321.73$321.73 $1,144,544.00

           ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO1134 $12,102,392.37 $0.00 -$552.72$552.72 $12,101,839.65

 
     OTROS ACTIVOS CIRCULANTES1190 $0.00 $63,790.50 $0.00$63,790.50 $0.00

           VALORES EN GARANTÍA1191 $0.00 $63,790.50 $0.00$63,790.50 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $40,172,322.77 $175,319,456.75 $3,892,088.04$171,427,368.71 $44,064,410.81

 
     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $39,547,223.93 $143,335,059.95 $1,499,259.24$141,835,800.71 $41,046,483.17

           TERRENOS1231 $0.00 $30,018,115.00 $0.00$30,018,115.00 $0.00

           EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233 $0.00 $111,817,685.71 $0.00$111,817,685.71 $0.00

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO1235 $39,547,223.93 $1,499,259.24 $1,499,259.24$0.00 $41,046,483.17

 
     BIENES MUEBLES1240 $0.00 $31,984,396.80 $2,817,674.74$29,166,722.06 $2,817,674.74

           MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $1,385,221.32 $40,739.27$1,344,482.05 $40,739.27

           MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $46,414.42 $9,512.00$36,902.42 $9,512.00

           EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO1243 $0.00 $16,850.00 $0.00$16,850.00 $0.00

           VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $2,930,861.95 $0.00$2,930,861.95 $0.00

           EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD1245 $0.00 $4,517,259.97 $2,730,259.97$1,787,000.00 $2,730,259.97

           MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $22,994,859.14 $37,163.50$22,957,695.64 $37,163.50

           COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS1247 $0.00 $92,930.00 $0.00$92,930.00 $0.00

Page 1



MUNICIPIO DE ACAPONETA NAYARIT
ESTADO DE NAYARIT

Reporte Analítico del Activo 
27/abr/2018

 Del 02/ene/2017 al 31/dic/2017
09:51 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: XLI AYTO

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo
 

     ACTIVOS DIFERIDOS1270 $625,098.84 $0.00 -$424,845.94$424,845.94 $200,252.90

           ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS1271 $625,098.84 $0.00 -$424,845.94$424,845.94 $200,252.90

TESORERO MUNICIPAL

LC. ALEJANDRO FAVIO GOMEZ VARELA

SINDICO MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. JOSE HUMBERTO ARELLANO NUÑEZ PROFRA. ALMA LETICIA GUZMAN AVENA
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